
Delibera di Consiglio nr. 23        del 23/07/2019 1 

 

Comune di Leffe 
Provincia di Bergamo 

 

 

VIA PAPA GIOVANNI XXIII° N. 8 -  CAP 24026 - Tel. 035-7170700 

e-mail:info@comune.leffe.bg.it   PEC:comune@pec.comune.leffe.bg.it 

 

 

   

 

Deliberazione n° 23   
del 23/07/2019   

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

OGGETTO: MODIFICA ARTICOLO 17 DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE 

DELL'IMPOSTA UNICA COMUNALE IUC - PARTE I TASSA SUI RIFIUTI 

(TARI). 

 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventitre del mese di Luglio  alle ore 18:00, presso la Sala 

Consigliare, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno 

regolarmente notificato ai singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

ordinaria. 

 

Seduta aperta, di prima convocazione. 

Fatto l’appello nominale risultano presenti: 

  

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A 
1 GALLIZIOLI MARCO SI  8 PEZZOLI GIOVANNI SI  

2 BELTRAMI SILVIA SI  9 PEZZOLI SANTO SI  

3 BETTONI ROSSANA SI  10 PEZZOLI SILVIA  SI 

4 BOSIO EMANUELA MONICA SI  11 POLI MATTEO SI  

5 CAPPONI ABELE SI  12 SERVALLI ADRIANO SI  

6 FELTRE GIORDANO  SI 13 ZENONI MICHELE SI  

7 FRANA MARTA  SI     

 

Totale Presenti: 10                    Totale Assenti: 3 

 

 

Assiste Il Vice Segretario -  Dott.ssa Pierina Bonomi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il signor Dott. Marco Gallizioli 

nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il 

Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:  

 

________________________________________________________________________________ 



Delibera di Consiglio nr. 23        del 23/07/2019 2 

Udita la relazione illustrativa del Sindaco Dott. Marco GALLIZIOLI, relativa all’argomento 

all’ordine del giorno del Consiglio Comunale, di cui all’oggetto; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il Regolamento per l’applicazione dell’imposta Unica Comunale (IUC) – parte I: Tassa Sui 

Rifiuti (TARI) in vigore; 

 

VISTO l’art 2 del Decreto Legge n. 193 del 22 ottobre 2016; 

 

Acquisiti i pareri dei soggetti indicati nell’art. 49, comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000;          

 

VISTO l’allegato parere n. 14 del 18/07/2019 dell’Organo di Revisione dell’Ente, acquisito in 

ottemperanza all’articolo 239, comma 1, lettera b, n. 7, del Decreto legislativo n. 267/2000, quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTO l’art. 124 e seguenti del Titolo VI, capo primo del Decreto Legislativo n. 267/2000;     

 

SENTITA la Spett.le Giunta in merito con relativa informativa; 

 

Con la seguente votazione espressa nella forme previste dalla legge: Consiglieri comunali n. 10 

favorevoli, n. 0 contrari  e n. 0 astenuti, 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il nuovo art. 17 del regolamento per l’applicazione dell’Imposta Unica 

Comunale (IUC) – parte II: Tassa sui Rifiuti (TARI), allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto,  che sostituisce il precedente;  

 

2. Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze nei termini di legge, al fine della sua pubblicazione. 

 

3. Di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità dei voti espressi favorevolmente, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del testo 

Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.            

 

 

  

 

 

 



Delibera di Consiglio nr. 23        del 23/07/2019 3 

 

OGGETTO: MODIFICA ARTICOLO 17 DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE 

DELL'IMPOSTA UNICA COMUNALE IUC - PARTE I TASSA SUI RIFIUTI 

(TARI). 
 

  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 

 Dott. Marco Gallizioli   
Il Vice Segretario 

 Dott.ssa Pierina Bonomi 
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.  

Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Leffe. 

 


